ВЕСТНИК   ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№ 192                                     13 мая 2022 года
Газета муниципального образования Днепровский сельсовет
 Беляевского района Оренбургской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
           МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Днепровка
13.05.2022                                                                                                    № 52-п

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета
муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области
 за  1 квартал  2022 года

	В   соответствии  с   пунктом   5 статьи   264.2   Бюджетного       кодекса Российской Федерации:
	1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет за 1 квартал 2022 года  по  доходам  в сумме 1240266,31  рублей, по расходам 1477948,66 рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 237682,35 рублей с показателями по:
	-доходам бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет  по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению  1;
	-расходам бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению  2;
	-источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению  3.
	2. Главе администрации муниципального образования Днепровский сельсовет  направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Днепровский сельсовет за 1 квартал 2022 года Совету депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.
	3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов и вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации Днепровского сельсовета и муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования                                             Е.В.Жукова

	Приложение 1

	к постановлению

	администрации МО Днепровский сельсовет
от 13.05.2022 №52-п

	Доходы бюджета  МО Днепровский сельсовет по состоянию
на 1 апреля 2022года

	рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование  кода дохода бюджета
	утвержденный бюджет с учетом изменений
	исполнено
	 процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 706 985,83
	334 393,13
	19,6

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	229 000,00
	68 242,84
	29,8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	229 000,00
	68 242,84
	29,8

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	856 000,00
	220 602,26
	25,8

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам(продукции),производимым на территории РФ
	856 000,00
	220 602,26
	25,8

	1 05 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	108 000,00
	28 258,85
	26,2

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	108 000,00
	28 258,85
	26,2

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	437 985,83
	10 733,77
	2,5

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	39 985,83
	3 196,14
	8,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	398 000,00
	7 537,63
	1,9

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 600,00
	200,00
	12,5

	1 11 00000 00 0000 120
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	28 200,00
	0,00
	0,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	28 200,00
	0,00
	0,0

	1 13 00000 00 0000 130
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	46 200,00
	6 355,41
	0,0

	1 13 020651 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	46 200,00
	6 355,41
	0,0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	0,0

	1 17 15000 00 0000 000
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 472 300,00
	905 873,18
	26,1

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 472 300,00
	905 873,18
	26,1

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Р Ф
	3 367 500,00
	882 320,00
	26,2

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3 358 000,00
	882 320,00

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	9 500,00
	0,00

	2 02 30000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Р Ф
	104 800,00
	23 553,18

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	104 800,00
	23 553,18
	22,5

	2 02 35000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	104 800,00
	23 553,18
	22,5

	 ВСЕГО ДОХОДОВ
	5 179 285,83
	1 240 266,31
	23,9

	Приложение 2

	к постановлению

	администрации МО Днепровский  сельсовет
от 13.05.2022 №52-п

	 Расходы бюджета МО Днепровский сельсовет на 01.04.2022г

	рублей

	Код бюджет-ной классификации Россий-ской Федера-ции
	Наименование  кода расхода бюджета
	утвержденный бюджет с учетом изменений
	исполнено
	 процент исполне-ния

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2298185,83
	546065,01
	23,8

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	645 000,00
	134 543,19
	20,9

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 317 985,83
	356 021,88
	27,0

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного)надзора
	224 600,00
	49 500,00
	22,0

	0111
	Резервные фонды
	10 000,00
	0,00
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	100 600,00
	600,00
	0,6

	0200
	Национальная оборона
	104 800,00
	23 553,18
	22,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	104 800,00
	23 553,18
	22,5

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	70 000,00
	8 250,00
	11,8

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	70 000,00
	8 250,00
	11,8

	0400
	Национальная экономика
	856 000,00
	365 137,31
	42,7

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	856 000,00
	365 137,31
	42,7

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	271 600,00
	41 464,52
	15,3

	0502
	Коммунальное хозяйство
	120 000,00
	38 000,00
	31,7

	0503
	Благоустройство
	151 600,00
	3 464,52
	2,3

	0800
	Культура, кинематография
	1 568 700,00
	488 278,58
	31,1

	0801
	Культура
	1 568 700,00
	488 278,58
	31,1

	1100
	Физическая культура и спорт
	10 000,00
	5 200,00
	52,0

	1102
	Массовый спорт
	10 000,00
	5 200,00
	52,0

	Всего расходов
	5 179 285,83
	1 477 948,66
	28,5

	Дефицит  (профицит) бюджета

	-237 682,35

	Приложение 3

	к постановлению

	Администрации МО Днепровский сельсовет
От 13.05.2022 № 52-п

	Источники  внутреннего  финансирования  дефицита бюджета МО Днепровский сельсовет

	       рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	 Наименование кода источника дефицита бюджета
	утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	исполнено
	Процент исполнения

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	-237 682,35

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5 179 285,83
	-1 240 266,31
	23,9

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-5 179 285,83
	-1 240 266,31
	23,9

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	5 179 285,83
	1 477 948,66
	28,5

	 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	5 179 285,83
	1 477 948,66
	28,5

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Днепровка
13.05.2022                                                                                                    № 54-п

«О  назначении публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов МО Днепровский сельсовет «О внесении изменений в
Устав  муниципального образования  Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области»

      В соответствие со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования  Днепровский сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов Днепровского сельсовета от  01.11.2019 № 139 « Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области», статьей 14 Устава муниципального образования Днепровский сельсовет:
1. Провести публичные слушания  по вопросу рассмотрения проекта решения Совета депутатов (согласно приложению №1) «О внесении изменений в Устав  муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»  27 мая 2022   года в 15 часов 00 минут в помещении администрации Днепровского сельсовета по адресу: с.Днепровка, ул.Ленинская, д.6
2. Образовать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта внесения изменений в Устав муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области   в составе согласно приложению №2.
3. Комиссии, указанной в пункте 2 настоящего постановления, в установленные действующим законодательством сроки:
обеспечить публикацию в газете "Вестник Днепровского сельсовета" и размещение на официальном сайте муниципального образования  Днепровский сельсовет проекта внесения изменений в Устав муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.
обеспечить регистрацию поступивших предложений и замечаний по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области;
подготовить и обеспечить опубликование в газете " Вестник Днепровского сельсовета» заключения о результатах публичных слушаний.
4. Определить местом проведения выставки проекта внесения изменений в Устав муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области   администрацию Днепровского сельсовета по адресу: с.Днепровка, ул.Ленинская, д.6. Дни и время для ознакомления, начиная с момента опубликования настоящего постановления и до дня проведения публичных слушаний.
5. Предложить жителям муниципального образования Днепровский сельсовет, иным заинтересованным лицам  направлять письменные предложения и замечания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, а также письменные извещения о своем желании принять участие в публичных слушаниях в администрацию Днепровского сельсовета, по адресу: с.Днепровка, ул.Ленинская, д.6.
6. Предложить жителям муниципального образования Днепровский сельсовет, иным заинтересованным лицам принять участие в данных публичных слушаниях в порядке, установленном решением Совета депутатов Днепровского сельсовета от 01.11.2019 № 139 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании  Днепровский сельсовет».
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов и вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации Днепровского сельсовета и муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                Е.В.Жукова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Днепровский сельсовет
от 13.05.2022 № 54-п

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области

Изменения
в Устав муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области

1. пункт 36 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;

2. статью 35 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Статья 35. Избирательная комиссия сельского поселения
Полномочия избирательной комиссии сельсовета возложены на территориальную избирательную комиссию Беляевского района в соответствии с частью 4 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".».

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации
муниципального образования
Днепровский сельсовет
от 13.05.2022 № 54-п
Состав комиссии
по организации и проведению публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта внесения изменений в Устав муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района
Оренбургской области
Председатель комиссии:
Жукова Елена Валерьевна- глава администрации Днепровского сельсовета,
заместитель председателя комиссии:
Гончарова Наталья Александровна - депутат Совета депутатов муниципального образования Днепровский  сельсовет (по согласованию),
секретарь комиссии:
Ермолаева Лина Александровна –  специалист 1 категории  администрации  Днепровского сельсовета.
Члены комиссии:
Кияева Наталья Карловна – специалист по ведению воинского учета ГПЗ,
Бушаев Вениамин Сергеевич – директор МУП «Днепр» (по согласованию).

	    Газета утверждена решением Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет 27.03.2012года №59

	Адрес редакции/ издателя
461334 Оренбургская область, Беляевский район, село Днепровка, ул.Ленинская д.6
тел.8 (353 34) 64-1-24
	Главный редактор
Глава сельсовета
Е.В.Жукова

В

В

Е

Е

С

С

Т

Т

Н

Н

И

И

К

К

Д

Д

Н

Н

Е

Е

П

П

Р

Р

О

О

В

В

С

С

К

К

О

О

Г

Г

О

О

С

С

Е

Е

Л

Л

Ь

Ь

С

С

О

О

В

В

Е

Е

Т

Т

А

А

№

№

1

1

9

9

2

2

1

1

3

3

м

м

а

а

я

я

2

2

0

0

2

2

2

2

г

г

о

о

д

д

а

а

Г

Г

а

а

з

з

е

е

т

т

а

а

м

м

у

у

н

н

и

и

ц

ц

и

и

п

п

а

а

л

л

ь

ь

н

н

о

о

г

г

о

о

о

о

б

б

р

р

а

а

з

з

о

о

в

в

а

а

н

н

и

и

я

я

Д

Д

н

н

е

е

п

п

р

р

о

о

в

в

с

с

к

к

и

и

й

й

с

с

е

е

л

л

ь

ь

с

с

о

о

в

в

е

е

т

т

Б

Б

е

е

л

л

я

я

е

е

в

в

с

с

к

к

о

о

г

г

о

о

р

р

а

а

й

й

о

о

н

н

а

а

О

О

р

р

е

е

н

н

б

б

у

у

р

р

г

г

с

с

к

к

о

о

й

й

о

о

б

б

л

л

а

а

с

с

т

т

и

и

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО

РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Днепровка

13

.0

5

.20

2

2

№

52

-

п

О

б утверждении отчета об исполнении

бюджета

муниципального образования Днепровский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области

за

1

квартал

20

2

2

года

В   соответствии  с   пунктом   5 статьи   264.2   Бюджетного       кодекса

Российской Ф

едерации:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального

образования Днепровский сельсовет за

1

квартал

20

2

2

года  по  доходам  в

сумме

1240266,31

рублей, по расходам

1477948,66

рублей, с превышением

расходов над доходами в сумме

237682,35

рублей

с показателями по:

-

доходам бюджета

муниципального образования Днепровский

сельсовет  по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению

1;

-

расходам бюджета

муниципального образования Днепровский

сельсовет по разделам, подразделам классификац

ии расходов бюджетов

согласно приложению  2;

-

источникам финансирования дефицита бюджета

муниципального

образования Днепровский сельсовет по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению  3.

2. Главе администрации м

униципального образования Днепровский

сельсовет  направить отчет об исполнении бюджета муниципального

образования Днепровский сельсовет

за

1

квартал

20

2

2

года Совету депутатов

муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района

Оренбургской

области.

3.

Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке,

установленном для опубликован

ия муниципальных правовых актов и

вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте